
Vadarresa till Öland 

 
Deltagare: Björn Malmgren (reseledare), Johan Starck (fågelfotograf), Kenth Lundberg, Mats 

Thorin (rapportförfattare, övriga foton). 

 
 

Lördagen den 10 augusti åkte vi på en klubbresa till Öland, det första stoppet blev vid 

Beijershamn. Det var ju tänkt som en vadarresa och här fick vi en bra start direkt, eller vad 

sägs om följande antalet rastande vadare 400 kärrsnäppa, 40 större strandpipare, 20 

kustsnäppa, 16 kustpipare, 7 myrspov, 5 spovsnäppa, 4 sandlöpare och 1 småsnäppa som blev 

resans enda småsnäppa. Förutom detta så var det mängder med  

gluttsnäppa, grönbena och ljungpipare en lärkfalk drog snabbt förbi och en fiskgjuse sträckte  

 

mot söder. Tillbaka vid bilarna så åt vi frukosten, sedan åkte vi ned till Västerstadsviken, när 

vi passerade Risinge så kom det en snygg ängshökshane jagande över fälten. Vid 

Västerstadsviken fanns det också rastande vadare, men dock i mindre antal än Beijershamn. 

En adult dvärgmås jagade över viken och en skräntärna stod på sandreveln. Vi åkte vidare 

söder ut och gjorde ett snabb stopp vid Grönhögendammen, det blev silltrut, vigg och sothöna 

som blev nya på reselistan. När vi kom ned till Ottenby så passade vi på att äta på Fågel Blå, 

men här var det dåligt med rastande vadarare. När vi var mätta och hade tittat runt i 

fyrträdgården så åkte vi upp till södra lundparkeringen. Vi gick bort till södra lundtornet men 

det gav inte så mycket i fågelväg, så vi gick ut till stengömslet på Schäferiängarna, här fanns 

det mycket att titta på. Mest var det kärrsnäppor ca 1000 ex men även 100 kustpipare, 30 

spovsnäppa, 5 sandlöpare, 4 myrspov och 2 skärfläckor. Sedan fanns det ca 400 tärnor men 

det var ingen som var pigg på att artbestämma varje individ så vi tyckte att det var hälften 

fisk- och hälften silvertärna. Vårt sista stopp blev Sebybadet där vi gick söderut bort till 

Gammelsbyören, här var det också gott om vadare, men inget nytt fick vi till våran reselista.  



 

Tillbaka till Sebybadet så åt vi upp det sista av våran matsäck, då passade Mats på att 

genomföra en kort guidning i svampvärlden, för vid Sebybadet växer den mycket sällsynta 

havtornstickan, den hitintills enda kända lokalen på Öland. När alla var nöjda så åkte vi sedan 

sakta hemåt, när vi åkte ned till Öland på morgonen så enades vi om att se 100 fågelarter, 

varav 20 skulle vara vadarfåglar. Detta lyckades vi med då skatan utanför Mörbylånga blev 

vår hundrade art, och antalet vadare blev 21 stycken. Ett stort TACK till våran reseledare 

Björn som på ett lugnt och tryggt sätt guidade oss runt på många av södra Ölands fågellokaler. 

 

Mats Thorin 


